[image: GERB_KOG_1]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от [Дата документа]

№ [Номер документа]

О разработке муниципальной
программы «Развитие жилищной сферы
в городе Когалыме»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Когалыма, решением Думы города Когалыма от 20.12.2023 353-ГД «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития города Когалыма до 2036 года», постановлением Администрации города Когалыма от 25.09.2024 №1762 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма»:

1. Утвердить:
1.1. Наименование муниципальной программы «Развитие жилищной сферы в городе Когалыме» (далее – Программа).
1.2. Куратора Программы – заместителя главы города Когалыма А.М.Качанова.
1.3. Ответственного исполнителя Программы – начальника отдела архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма О.В.Краеву.
1.4. Срок реализации Программы – 2025-2028 годы.
1.5. Источник финансирования Программы – федеральный бюджет, бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджет города Когалыма.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации города Когалыма (О.В.Краева):
2.1. Разработать проект Программы в соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ города Когалыма, утвержденного постановлением Администрации города Когалыма от 25.09.2024 №1762 в срок до 02.10.2024.
2.2. Предоставить проект решения Думы об одобрении Программы в Думу города Когалыма в порядке и сроки, установленные решением Думы города Когалыма от 23.04.2015 №537-ГД «О порядке рассмотрения Думой города Когалыма проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU, ЭЛ №ФС 77 – 85332 от 15.05.2023 и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Когалыма в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.admkogalym.ru).

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города Когалыма А.М.Качанова.

[bookmark: _GoBack]

	Исполняющий обязанности главы города Когалыма
		[image: ]ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

	Т.И.Черных

image1.png

image2.png